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ــن اماطوری  ــكا به مثابه تواناتری ــالات متحده امری ای
ــه روزی  ــه ك ــرار گرفت ــی ق ــون در مقام ــرمایه اكن س
ــیا و رم. آفتاب در  ــتان پرش ــای عهد باس اماطوری ه
ــیال آن غروب نمی كند.  ــلطه سرمایه س مناطق تحت س
ــين جنگی  ــرخود یک ماش ــت س این توانائی اما كه پش
ــال به خطر  ــا كوچكترین احتم ــد كه ب ــدک می كش را ی
ــير  ــتقیم انحصارات و تلاطم در مس ــادن منافع مس افت
ــرمایه به میدان آمده و در چشم بهم زدنی  ــت س انباش
ــلیحاتی را برای دهه ها پر  جیب انحصارات نفتی و تس
ــاری امریكا هنوز  ــرمایه انحص می كند. جنگ برای س
ــت،  ــتمی اس ــت به روش قرن نوزده و بیس ادامه سیاس
ــن آن در اتحادیه اروپا منافع خود را  در حالیكه متحدی
ــیب تری از تهاجم و حمله نظامی  ــای كم آس در روش ه
می بینند. دور نیست كه ماشين جنگی سرمایه امریكائی 
ــيری را برای  ــتی وضعیت خط ــی سوررئالیس در فضائ
هدایت كنندگان خود ترتیب دهد. این امر انهدام گر تنها 
ــار از پائين شهروندان امریكائی و  می تواند از طریق فش
از سوی تشكل های شهروندی متوقف شود. این مطلب 
ــكافی از آه در جنگ  ــلاش دارد تا با یک كالبدش ت
افغانستان می گذرد، گوشه هائی از این سیاست گمراهی 
گاهانه كاخ سفید و ماشين جنگی سرمایه انحصاری را  آ
ــه داده و با ذكر چند مثال از رویدادهای بين المللی  ارائ

بگوید كه هدایت كنندگان اماطوری امریكا به جایگاه 
ــه واقفتند ولى  ــئولیت های بين المللی خود اگرچ و مس
در محاصره منافع فوری انحصارات (انتخاب كنندگان 

خود) دست بسته اند و دورو تسلسل ادامه دارد.
***

ــكا می نامیم به  ــده امری ــالات متح ــه ای ــوری را ك كش
ــت كه یک خانه تكانی اصلاحی  ــیده اس نقطه ای رس
ــنتی آن ضروری شده است. امریكا  در ساختارهای س
نشسته بر سروری انحصارات نفتی - تسلیحاتی و مالى 
ــیده  ــد تضادهای درونی خود رس ــه ای از رش به مرحل
ــت كه بدون بازنگری در بنیادهای سنتی و مبتنی بر  اس
ــركوب دائمی نيروی كار و بی چیزان جامعه داخلی  س
ــی خود را  ــی نمی تواند موقعیت فعل ــع خارج و جوام
حفظ نمایند. تصویب لايحه بیمه های درمانی عمومی 
ــد كه روزی جان  ــرآغاز این اصلاحات باش می تواند س
ــاز كرده بود.  ــور آغ كندی رئیس جمهور مقتول آن كش
ــكافی چند حركت  ــب اما كه كالبد ش ــدف این مطل ه
ــالهای جاری است  نظامی ایالات متحده امریكا در س
ــين جنگی  ــه امر بازنگری به عملكرد ماش كه در نتیج
ــتی  ــازد. در پی حمله تروریس امریكا را ضروری می س
ــته شدن بیش از  علیه برج های دوقلو در نیویورک و كش
ــه هزار بیگناه ضمن آن، ماشين جنگی امریكا راهی  س

ــدارهای داخلی و  ــپس عراق شد. هش ــتان و س افغانس
ــبران نو محافظه كار نادیده گرفتند  جامعه جهانی را ره
و طبق یک سناریوی از پیش تهیه شده، روند تهاجم به 
آن دو كشور را آغاز نمودند و طالبان و صدام حسين كه 
ــیا بودند ولى سناریوی  ــت پرورده سازمان س هر دو دس
ــتفاده  نو محافظه كاران از آنان به عنوان بهانه تهاجم اس
ــه دهه قبل از این حمله تنظیم شده  نمود. طرح مزبور س
ــد. جورج بوش پدر  بود و ابتدا به دولت ریگان داده ش
ــه را كار مشتی دیوانه خوانده بود. همان مشتی  آن نقش

دیوانه (پال و ولفوویز، چینی، رامسفلد و پرل) در دولت 
ــر حمله را آغاز نمودند. در ابتدا تصور  جورج بوش پس
ــد كه با برداشتن طالبان امنیت و دولتی قانون مدار  میش
به صحنه افغانستان وارد می شود. این داستان زیبا، اما 
ــان دولت كرزای  ــه بود كه در آن می ــه رویائی كودكان ك
ــخاش كاران  ــالاران و خش با عضویت همان جنگ س

تشكیل شد!
امید افغانها و افكار جهانیان كم كم به یاس تبدیل شد، 
ــتی رجاله و  ــلاح و ارتش امریكا مش آنجا كه در پناه س
ــروش بر صندلى های مجلس ملی تكیه زدند.  قاچاق ف
صدای زنان را خفه كردند و دست رد به سینه زن و مرد 
ملی گرا و میهن  دوست افغان زدند. مقاومت تروریستها 
بر زمینه یک نارضایتی سراسری آغاز شد و در این بين 
ــازنده حافظ  راهكار ارتش امریكا نیز از یک نيروی س
ــم، تولید تریاک و  صلح به نگهبان بازار مكاره تروریس

توسری به افغانها تغیير یافت.
***

از ابتدائی ترین اقدامات ارتش امریكا رونوشت برداری 
ــلال جنگ  ــور در خ ــان آن كش ــای نظامی از راهكاره
ــیا افراد خود را در دو  ــازمان س ویتنام بود. به زودی س
ــه كرد. مامورین  ــخصی) وارد معرك بخش (نظامی و ش

ــيرهای دریائی نيروی  ــبز و ش ــیا از نيروهای كلاه س س
ویژه بصورت لباس شخصی ها سود جستند. آنها لباس 
ــتند و بقولى  ــه افغان هس ــی ندارند بلكه در البس نظام
ــند.  ــنا می باش ــنی دارند و با فرهنگ محلی آش محاس
ــد. در جریان  ــت اقدامات جنگ ویتنام پیاده ش رونوش
جنگ ویتنام، ارتش امریكا تیم هائی تشكیل داد كه به 
تیم توسعه انقلابی (RDT) ملقب بود. آنها افراد فراری 
از ویت كنگ (شمالى های كمونیست) را گرفته و همراه 
مامورین محلی و امریكائی وارد جنگ شده و در لباس 
ــت میزدند  نيروهای ویت كنگ به قتل عام و تخریب دس

تا زیر آب شمالى ها، را در چشم مردم بزنند!
ــان ناباوری  ــتان اما كه در می ــان جنگ افغانس در جری
افغان های میهن دوست ارتش امریكا دست به تشكیل 
مشابه همين تیم ها را این بار تحت نام تیم های بازسازی 
استانی (PRT)  زد. مامورنی سازمان سیا تحت پوشش 
ــد ولى كار وقتی  ــا به میان مردم محلی ميرون این تیم ه
ــمه عضوگيری  عیب پیدا كرد كه تمام اطمینان و سرچش
ــه برای آنها  ــت ك ــیا روی نفرات افغان اس مامورین س
ــیا ابتداً  كار می كنند. همچون نمونه ویتنام، مامورین س
تمایلی به همكاری با نيروهای میهن دوست و یا مترقی 
ندارند. این دو دسته را از لیست عضو گيری خود حذف 
كرده اند و چیزی كه باقی مانده، عناصر جنایتكار، فاسد 
ــت كه مسئولیت عضوگيری  و ضد اجتماع و نادانی اس
ــد. طالبان و  ــده دارن ــی را بر عه ــاخک های مردم ش
گاه و شبكه خود  تروریستهای القاعده از این موضوع آ
را در میان تیم های سازمان سیا و حتی قرارگاه های آنها 

نفوذ میدهند.
***

ــته (٢٠٠٩ میلادی) یک  ــامبر سال گذش ــی ام دس روز س
ــتان)  ــت مجرب به قرارگاه مامورین (در افغانس تروریس
ــار انتحاری، موجب  ــیا نفوذ كرد و با انفج ــازمان س س
ــازمان ده سیا شد.  ــدن هفت مامور مجرب و س كشته ش
این تروریست یک شهروند اردنی بنام خلیل ال بلاوی 
ــت و  ــت در القاعده را داش ــابقه عضوی ــود. خلیل س ب
ــتگير می شود . ضمن دستگيری اقرار و به عضویت  دس
سازمان امنیت اردن در می آید. وی مدعی می شود كه 
ــتان  ــتان و پاكس از مخفیگاه رهبران القاعده در افغانس
ــی بالاخره قرار  ــی آموزش های طولان ــت. ط باخبر اس
می شود كه وی به دیدار مامورین سیا در افغانستان برود 

بقیه در صفحه ۶٧ 

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

ماشين جنگی اماطوری
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ــات خود را بدهد. آیا ال بلاوی را جلال الدین  و اطلاع
ــازمان سیا در جنگ علیه اتحاد  حقانی (از مامورین س
ــوروی) فرستاده بود را كسی نمی داند. بهررو وی در  ش
مقر سیا (چپ من) خود را منفجر كرد و هفت افسر زبده 
و سازمان گر این سازمان را به قتل رساند. این انفجار را 
رسانه های امریكائی فقط یک حمله تروریستی قلمداد 
كردند ولى داستان ژرفای دیگری گرفت. معلوم شد كه 
قرارگاه چپ من، مركز فعالیت های موسوم به بازسازی 
استانی نیست و مقر و سرفرماندهی محلی سازمان سیا 
ــایه افغانستان است.  ــازمان دولت در س ــت. این س اس
ــئولیت  ــخصی و نظامی مس ــیا در لباس ش مامورین س
ــور را بر عهده گرفته اند ولى نفوذ شبكه  امنیت این كش
ــم نفوذی های دشمن، اقدامات آنان را فلج نموده  عظی
ــا وقتی در  ــای كانادائی ت ــم نيروه ــم آنها ه ــت. ه اس
ــتند. مصون می باشند ولى  پادگانها و مقرهای خود هس
ــروج از مراكز خود، طعمه حملات ایزائی  به محض خ
ــتها از برنامه  گاهی تروریس ــزان آ ــوند. می دشمن می ش

تردد نيروهای ائتلاف اعجاب انگیز است.
***

ــه روز پس از تهاجم  ــت س حمله خلیل ال بلاوی درس
ــیا به دهكده قاضی خان در استان  نيروهای سازمان س
ــای دشمن خبر از تجمع  كنار صورت گرفت. نفوذی ه
ــتها در خانه ای داده بودند! امریكائی ها شبانه  تروریس
ــده و ١٠ تن را كشتند. رسانه های ماشين  وارد دهكده ش
ــت دادند  ــدن ده تروریس جنگی امریكا  خبر از كشته ش
ــتان فاش كرد كه ٩  ــات اردوی ملی افغانس ولى تحقیق
ــته شده اند. آنها بين  دانش آموز و پدر صاحب خانه كش

١١ تا ١٧ ساله بودند و همه در خواب خوش! 
ــتار منجر به تظاهرات سراسری شد.  ــوائی این كش رس
ــت و حمایت  ــه روزی جهت امنی ــای ائتلاف ك نيروه
ــتان شدند  از یک دولت ملی و دموكرات وارد افغانس
ــند.  ــتند. مرهمی به روح زخمی افغان باش حتی نتوانس
ــتان  ــكا در افغانس ــی امری ــين جنگ ــازماندهی ماش س
ــكل آن در جنگ ویتنام است و همان  ــتی از تش رونوش
راهكار را در عراق تعقیب می كند. به نظر من، امریكا 
ــایه های واقعیت را در جریان  ــتی پیكاری علیه س براس
ــش می برد. در حالیكه  ــتان و عراق به پی جنگ افغانس
از روز نخست و سرنگونی صدام و طالبان دست رد بر 
ــكیولار و ترقی خواه زد، ماشين  سینه نيروهای ملی، س

ــتهای اسلام سیاسی  ــت سر تروریس جنگی خود را پش
ــده محلی گذارد.  ــی وامان پیچیده در زرورق دموكراس
در هر دو كشور متحدین این ماشين جنگی عناصر ضد 
ــی قب خارج از قدرت  اجتماع، وامانده اسلام سیاس
ــت. وقتی دنبال علت  ــتی دلال فرصت طلب نیس و مش
ــكلات را در جای  ــک سرنخ مش این امر برويم، بی ش

دیگری می یابیم.
***

ــيرو منافع  ــكا پ ــده امری ــالات متح ــين جنگی ای ماش
ــت. هرگونه  ــارات سرمایه اس ــتقیم و فوری انحص مس
ــت بلاانقطاع آن  ــه روند انباش ــر و امكان ضربه ب خط
ــود. جنگی در  ــبب حضور این ماشين جنگی می ش س
ــت. از یک طرف اردوی  ــو و نما اس جهان در حال نش
ــود را در خلال  ــت كه خ ــرمایه انحصاری اس منافع س
ــان میدهد و  ــركوب ها نش ــعال ها و س ــات، اش تهاجم
ــوء، حریف خود  ــوی دیگر عامداً و با تبلیغات س از س
ــی، تروریستها و  ــاز اسلام سیاس ــت س را نيروهای دس
مرتجعين محلی جار میزند (متحدین همیشگی امریكا).
ــت نيروی كار  ــكه، مقاوم ــت این بالماس در پس و پش
بين المللی قرار دارد كه خود را در كشورهای مختلف در 
جنبش های مدنی - سیاسی - طبقاتی نشان میدهد. این 
مقاومت اگرچه هنوز پراكنده و تا حدی بر اثر سركوب 
مداوم نامتشكل است ولى با قوام مبارزه بالاخره موفق 
به زدن تشكیلات محلی - بين المللی خود شده و اندیشه 
ــدون می كند.  ــدرن و آتیه دار را م ــی مترقی، م مبارزات
ــی آن نمایندگی  ــين جنگ انحصارات امریكائی و ماش
ــار از طریق یک  ــردم امریكا را ندارند و هر ب واقعی م
(انتخابات) و نمایش سراسری پول و هزینه های میلیارد 
ــين انتخاب  ــت این ماش ــرای هدای ــی را ب دلاری، كس
ــته  ــد. پس از تجربه خون بار جنگ ویتنام و كش می كنن
شدن بیش از پنجاه و هشت هزار جوان امریكائی، بعید 
ــد كه امریكا درگير جنگ دیگری از همان  بنظر می رس
نوع شود. در میان حيرت جامعه بين المللی اما كه یک 
ــله از رویدادهای براستی نمایش گونه بهم متصل  سلس
ــد تا بهانه جنگ افغانستان (با سیطره طالبان ساخته  ش
ــیا) و عراق ( صدام مامور مستقیم  ــازمان س پرداخته س
ــازمان سیا) آغاز شود. گویا منافع انحصارات نفتی -  س
تسلیحاتی خیلی زودتر از آه تصور می شد كاخ سفید 

را آماده صدور آغاز جنگی دیگر نمود.
***

ــاراک اوباما و پيروزی  ــدن ب در این میان با انتخاب ش

ــوری  ــت جمه ــات ریاس ــرات در انتخاب ــزب دموك ح
ــروع برنامه نیودیل به  ــكا، امید ميرفت تا وی با ش امری
ــين جنگی امریكا را  ــی كار درگيری ماش روش روزولت

برای مدتی متوقف نماید.
ــینه جنگ  ــت رد به س ــه دس ــت ك ــد می رف از وی امی
ــا، وارد  ــا اتحادیه اروپ ــی ب ــالاران بزند و در سازش س
ــت جنگ طلبانه  ــی از سیاس ــازی ناش یک دوره بازس
ــود. این امید، لیكن در گوشه دیگر  نئومحافظه كاران ش
ــی اوباما به یاس تبدیل  ــان و در اولين امتحان عمل جه
ــد. روز ٢٨ ماه ژوئن به اوباما خبر رسید كه چند مرد  ش
ــلح رئیس جمهور كشور هندوراس (مانوئل زلایا) را  مس
ــتاریكا برده اند. كودتای  ــبانه وی را به كس دزدیده و ش
نظامی هندوراس فردی فرصت طلب و بدنام بنام روبرتو 
ــت جمهوری فرستاده است!  میكل لتی را به كاخ ریاس
رهبران برزیل (لولا داسیلوا) ، شیلی، مكزیک، اكودور، 
نیكاراگوئه، برزیل و حتی ونزوئلا از اوباما خواستند كه 
ــن كودتا و آدم ربائی را محكوم كند. اوباما اما كه رو  ای
ــد! چندین بار فرصت برای وی  نشان نداد و مخفی ش
ــنگتن زلایا را ملاقات كند ولى  تولید كردند كه در واش
ــين جنگی انحصارات سرمایه در  چنين نكرد! پای ماش
ــا قبل از اینكه به  ــين اوبام میان بود و گویا باراک حس

تخت بنشیند از این ماشين دیدن كرده بود!
***

هم اكنون مسئله صدور مجوز ساختن ١۶٠٠ خانه جدید 
ــغالى اورشلیم شرقی،  ــوی اسرائیل در اراضی اش از س
موجب خشم نه تنها تمام جهانیان صلح جو كه نيروهای 

مصالحه جو و دوراندیش اسرائیل نیز شده است. 
ــرمایه (امریكا)،  ــين جنگی انحصارات س فرمانده ماش
ــطینان  ــاون خود را برای پیش برد امر صلح بين فلس مع
ــد. جو بایدن مقابل  ــرائیل به آن دیار روانه می كن و اس
(نتنیاهو) نشسته كه مجوز اشغال افزون تر شرق اورشلیم 
ــفید به  ــش می گذارند! این تودهنی را كاخ س را مقابل
ــم غره قلابی  ــود و عليرغم چند چش نحوی پذیرا می ش
ــت این مترسک های وامانده چه  خانم كلینتن اما از دس
ــت. زمانی كه حتی هركس بخواهد شهردار  ساخته اس
ــفر به  ــود را قب باید در س ــم خ ــود، حك نیویورک ش

اورشلیم و تل آویو به تائید رساند!
***

ــلف  ــم اكنون در موقعیت دو س ــوری امریكا ه اماط
ــت.  تاريخی خود قرار گرفته (امطوری ایران و رم) اس
ــد،  ــه نمی خورد و فرو نمی پاش ــچ اماطوری ضرب هی

مگر رشد تضادها و كمبودهای داخلی آن كه به مرحله 
اضمحلال و درماندگی می رسند. نيروهای درون امریكا 
فعالیت دارند كه سخت در پی صلح جهانی، همكاری 
ــتند.  ــی و اتحاد با جهان مترقی و متمدن هس بين الملل
ــئولیت دارند تا با افشا و عملكرد ماشين  این نيروها مس
جنگی موصوف این كشور زیبا (زیباترین و قوی ترین) را 
از خطر برهانند. بی چون و چرا نگارنده این مطلب باور 
دارد كه تغیير به سمت و سوی صلح، برابری و همزیستی 
مسالمت آمیز می بایست از همين جا آغاز شود، چرا كه 
امریكا به مثابه پیشرفته ترین كشور صنعتی و توسعه یافته 
ــت.  ــن مجموعه برای گذار مطلوب اس ــا، آماده تری دنی
ــازماندهی نيروهای  ــر نمی شود مگر با س این امر میس
ــتگی با هموندان بين المللی  اجتماعی كار و در همبس
ــلام  ــود. نه می توان به عربده جوئی های وامانده اس خ
ــی این سرزمين زیبا  ــی دائر بر شكست و فروپاش سیاس
ــت و نه  ــكا) و مردم بواقع متمدنش اعتنائی داش (امری
باید اسير تبلیغات ماشين جنگی انحصارات آن شد. نه 
ــين و رانندگانش می توان آن را متوقف  با نقد این ماش
نمود و نه با نادیده گرفتنش. گوئی وظیفه سنگینی ابتداً 
گاه امریكائی است كه منشاء و مركز  بردوش شهروندان آ
ــين را از آن خود كنند. این  ــانی به این ماش سوخت رس
ــانی چیزی نیست جز بنیاد اقتصادی  مركز سوخت رس
ــتثمار فرد از فرد كه به گفته مانا  اماطوری مبنی بر اس
ــان بالا گرفته كه دنیا  ــیده گی آن چن یاد آرتور میلر، پوس
ــر این رویا روزی  ــت. اگ جلوی بینی خود را گرفته اس
بخواهد واقعیت یابد، اما كه تغیير جهانی ( اق در سطح 
ــكا و اروپا) ضرورت می یابد. من باور دارم كه این  امری
تغیير جهانی ابتدا از طریق افشاء و فروپاشی اندیشه ها و 
حاكمیت های عقب مانده دنیای جنوب آغاز و به سوی 
جهان انحصارات ره می پیماید. از همين روی مسئولیت 
نيروهای مترقی، دموكرات و انقلابی كشورهای موسوم 
به جنوب صد چندان پراهمیت تر جلوه می كند، چرا كه 
ــين جنگی هم  ابتدای امكان تغیير در عملكرد آن ماش
ــت وامانده های عقب مانده  حاكمیت مردمی و شكس
ــت كه تا امكان  ــورهائی چون ایران اس و مرتجع در كش
ــهولت  ــره وری انحصارات از جهان جنوب بدین س به
امكان پذیر است، كجا می توان انتظاری از تغیير در بالا 

داشت.
***

بقیه از صفحه ۶۶
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